': л

РЕГИ О Н А Л ЬН А Я  ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2023 г. г. Ставрополь № 84/4

Об установлении специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа
для всех групп потребителей (кроме населения), предназначенных для финан
сирования краевой программы «Газификация жилищно-коммунального хо
зяйства, промышленных и иных организаций Ставропольского края
на 2022- 2031 годы», на 2024 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 03 мая 2001 г. № 335 «О порядке установления специальных надбавок к та
рифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для
финансирования программ газификации жилищно-коммунального хозяйства,
промышленных и иных организаций, расположенных на территориях субъек
тов Российской Федерации», Методикой определения размера специальных
надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными орга
низациями для финансирования программ газификации, утвержденной прика
зом Федеральной службы по тарифам от 21 июня 2011 г. № 154-э/4, на осно
вании распоряжения Губернатора Ставропольского края от 24 декабря 2021 г.
№ 854-р «Об утверждении краевой программы «Газификация жилищно-ком
мунального хозяйства, промышленных и иных организаций Ставропольского
края на 2022-2031 годы» (с изменениями, внесенными распоряжением Губер
натора Ставропольского края от 11 декабря 2023 г. № 855- р) и Положения о
региональной тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного по
становлением Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г.
№ 495-п, региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января по 31 декабря 2024 года специальные
надбавки к тарифам на транспортировку газа для всех групп потребителей
(кроме населения), предназначенные для финансирования краевой программы
«Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных
организаций Ставропольского края на 2022-2031 годы», согласно приложе
ниям 1 - 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края

-■J

о,-
■<>х

L О 1

К.А.Шишманиди

к постановлению
региональной тарифной

комиссии Ставропольского края
от 27 декабря 2023 г. № 84/4

Приложение 1

СПЕЦИАЛЬНЫЕ НАДБАВКИ

к тарифам на транспортировку газа для финансирования краевой программы
«Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных
организаций^Ставропольского края на 2022-2031 годы» на 2024 год по группам
потребителей (кроме населения)

АО «Газпром газораспределение Ставрополь»

№
п/п

Группы потребителей
с объемом потребления

газа

Специальные надбавки к тарифам на транспорти
ровку газа по газораспределительным сетям по

группам потребителей с учетом налога на
прибыль (руб./1000 м3)*

с 1 января 2024 года
по 30 июня 2024 года

с 1 июля 2024 года
по 31 декабря 2024 года

1. свыше 1 млрд. м3 в год 138,06 138,06

2. свыше 500 млн. м3до 1 млрд. м3 в
год включительно 138,06 138,06

3. свыше 100 млн. м3до 500 млн. м3 в
год включительно 223,07 238,68

4. свыше 10 млн. м3 до 100 млн. м3 в
год включительно 269,35 288,21

5. свыше 1 млн. м3 до 10 млн. м3
в год включительно 351,50 376,11

6. свыше 0,1 млн. м3 до 1 млн. м3
в год включительно 352,56 377,24

7. свыше 0,01 млн. mj до 0,1 млн. м3
в год включительно 353,65 378,41

8. до 0,01 млн. м3 включительно 354,71 379,54

* Налог на добавленную стоимость к специальным надбавкам
нительно.

начисляется допол-

к постановлению
региональной тарифной

комиссии Ставропольского края
от 27 декабря 2023 г. № 84/4

Приложение 2

СПЕЦИАЛЬНАЯ НАДБАВКА

к тарифам на транспортировку газа для финансирования краевой программы
«Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных
организаций Ставропольского края на 2022-2031 годы» на 2024 год

ОАО «Шпаковскрайгаз»

Наименование газораспределительной орга
низации

Специальная надбавка к тарифам на
транспортировку газа по газораспредели
тельным сетям с учетом налога на при

быль (руб./ЮОО м3)*

ОАО «Шпаковскрайгаз» 224,51

Налог на добавленную стоимость к специальным надбавкам начисляется допол
нительно.

к постановлению
региональной тарифной

комиссии Ставропольского края
от 27 декабря 2023 г. № 84/4

Приложение 3

СПЕЦИАЛЬНАЯ НАДБАВКА

к тарифам на транспортировку газа для финансирования краевой программы
«Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных
организаций Ставропольского края на 2022-2031 годы» на 2024 год

МУП г. Лермонтова «Лермонтовгоргаз»

Наименование газораспределительной орга
низации

Специальная надбавка к тарифам на
транспортировку газа по газораспредели

тельным сетям с учетом налога на при
быль (руб./ЮОО м3)*

МУП г. Лермонтова «Лермонтовгоргаз» 75,25

* Налог на добавленную стоимость не начисляется, так как указанная организация
применяет упрощенную систему налогообложения в порядке, предусмотренном главой
26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

к постановлению
региональной тарифной

комиссии Ставропольского края
от 27 декабря 2023 г. № 84/4

Приложение 4

СПЕЦИАЛЬНЫЕ НАДБАВКИ

к тарифам на транспортировку газа для финансирования краевой программы
«1 азификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных
организаций Ставропольского края на 2022-2031 годы» на 2024 год по группам
потребителей (кроме населения)

АО «Невинномысскгоргаз»

№
п/п

Группы потребителей
с объемом потребления

газа

Специальные надбавки к тарифам на
транспортировку газа по газораспреде
лительным сетям по группам потреби

телей с учетом налога на прибыль
(руб./ЮОО м3)*

1. свыше 10 млн. м3 до 100 млн. м3 в год вклю
чительно 142,39

2. свыше 1 млн. м3 до 10 млн. м3 в год вклю
чительно 202,04

3. свыше 0,1 млн. м3 до 1 млн. м3 в год вклю
чительно 274,91

4. свыше 0,01 млн. м3 до 0,1 млн. м3 в год
включительно 281,81

5. до 0,01 млн. м3 включительно 288,85
...

* Налог на добавленную стоимость к специальным надбавкам начисляется допол
нительно.